
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  418  DEL  09/05/2022

OGGETTO

CONCORSO  PUBBLICO,  PER  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  DI 
ISTRUTTORE  DIRETTIVO  AMMINISTRATIVO,  CAT.D.  ASSUNZIONE  A  TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 9 del 25/01/2022, modificato con decreto del 
Presidente n.  36 del  17/03/2022,  è  stato approvato il Piano Esecutivo di  Gestione per 
l'esercizio 2022  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti responsabili  dei centri  di 
responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

considerato che:
• il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale adottato in sede di approvazione 

del DUP 2021-2023 aveva previsto la copertura di due posti di Istruttore Direttivo 
Amministrativo, cat.D, previsione confermata anche nei successivi atti di modifica 
del PTFP 2021-2023;

• per la copertura dei suddetti posti si è ritenuto opportuno avvalersi della 
facoltà di non esperire preventivamente procedure di mobilità volontaria, 
optando direttamente per la procedura concorsuale;

dato atto che:
• con determinazione dirigenziale n. 972 del 26/11/2021 è stato indetto il 

concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di Istruttore 
Direttivo  Amministrativo  cat.D,  a  tempo  indeterminato  e  pieno,  da 
assegnare al Servizio Affari Generali;

• la graduatoria finale relativa al concorso pubblico in oggetto, approvata 
con atto amministrativo n.96 dell'11/03/2022 è la seguente:

Cognome e Nome Esito Finale      Graduatoria 
Finale

MUSSO LOREDANA 54/60 1°

VERDOLIVA VALENTINA 53,5/60 2°

NOBILI ELEONORA 50,5/60 3°

GARGANO ANTONIETTA 48/60 4°

ROMILIO ANTONELLA 47/60 5°

MARGHERI CRISTINA 46/60 6°

ANNUNZIATA FIORINDA 44,5/60 7°

ISEPPI DANIELE 44/60 8°

BOTTAZZI FRANCESCA 43/60 9°

• con determina dirigenziale n.338 del  08/04/2022 si  è proceduto ad assumere la 
vincitrice del concorso;

valutato  opportuno,  per  la  copertura  del  posto  rimanente  delle  previsioni 

Determinazione N. 418 del 09/05/2022 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



assunzionali del PTFP 2021-2023, procedere allo scorrimento della graduatoria 
del concorso pubblico in oggetto;

evidenziato che:
• è  stata  effettuata  la  proposta  di  assunzione  a  tempo  pieno  e 

indeterminato,  alla  candidata  Dr.ssa  Verdoliva  Valentina,  seconda 
classificata;

• la  suddetta  candidata  idonea  ha  espresso  disponibilità  a  prendere 
servizio presso
la Provincia di Reggio Emilia;

ritenuto  pertanto  di  assumere  a  tempo  indeterminato  e  pieno  la  Dr.ssa 
Verdoliva  Valentina,  nata  a  Caserta  il  17/08/1994,   in  qualità  di  Istruttore 
Direttivo Amministrativo cat.D, presso il Servizio Affari Generali e di attribuire 
alla stessa il trattamento economico previsto dalla normativa contrattuale per il 
profilo professionale e la categoria di inquadramento;

visto l'art. 19 del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali del 21 
maggio 2018;

dato atto che:
•  l'  assunzione  è  effettuata  nel  rispetto  dei  vincoli  di  spesa  per  il 

personale e dei limiti alle assunzioni;

• la spesa relativa all'assunzione a tempo indeterminato per l'anno 2022 
di un  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  cat.D,  è  già  stata  prevista  e 
stanziata nel Bilancio di Previsione dell'Ente 2022/2024;

• l'attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG3 “Adozione e 
attuazione Piano del fabbisogno del personale” del PEG 2022;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente 
alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di assumere in servizio a tempo indeterminato e pieno la candidata idonea 
del  concorso  pubblico,  per  esami,  ad  un  posto  di   Istruttore  Direttivo 
Amministrativo cat.D, classificata al secondo posto:

1) Dr.ssa Verdoliva Valentina, nata a Caserta il 17/08/1994;

• di provvedere alla stipula del contratto individuale di lavoro con la persona 
suindicata, ove, oltre agli  istituti  che regolano il  rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato,  ai  sensi  dell'art.  19  del  C.C.N.L.  del  personale  del  comparto 
Funzioni locali, sarà indicata la data di decorrenza dell'assunzione in servizio;

Determinazione N. 418 del 09/05/2022 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



• di dare atto che:
- l'attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG3 “Adozione e attuazione 
Piano del
fabbisogno del personale” del PEG 2022;
- la spesa relativa all'assunzione a tempo indeterminato per l'anno 2022 di un 
Istruttore Direttivo Amministrativo cat.D, è già stata prevista e stanziata nel 
Bilancio di Previsione dell'Ente 2022/2024.

Determinazione N. 418 del 09/05/2022 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 09/05/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 418 del 09/05/2022 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 418 del 09/05/2022.

Reggio Emilia, lì 11/05/2022

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


